令和７年８月吉日

各 位

例大祭奉納弓道大会のご案内

拝啓  盛夏の候益々ご健勝のことと存じ上げます。

さて、恒例の当宮例大祭奉納弓道大会を下記日程にて開催致します。

どうぞ弓友お誘い合わせの上、ご参加下さいます様ご案内申し上げます。

敬 具

記

開   催  日     令和７年９月１５日（月・祝）雨天決行

受    付     受付開始８時 30 分（午前９時開会式）

場    所     鶴岡八幡宮研修道場二階弓道場

競 技 方 法     射候各自八射（四つ矢二回・三立小回り）二射場・立射・会打起こしとする

団 体 戦     １組３名で同一所属から三組まで(２名も一組として認める)

          団体戦の申込みは個人戦も兼ねる

上位より５団体入賞（同中は一本競射）三回で決定しない場合は八寸的とする

個 人 戦     皆中者は射抜にて順位を決定 三回で決定しない場合は八寸的とする

          七中六中者は遠近により順位決定

（競技方法は全弓連競技規則による）

表   彰     団体の部    優勝～3 位 賞状

4・5 位  入賞

個人の部       優勝～3 位 賞状

２０位まで 入賞

          八幡宮賞    七中者以上で射詰により上位 3 名

参 加 費     1 人 1,000 円

〇各団体ともに団体３チームまでとさせていただきます（2 名までは団体と認めます）。

〇当日はお車でのご来場は一切出来ません。ご承知置き願います。

〇応募数は 200 名とさせていただきます。応募者多数の場合は抽選とさせていただきますので

 ご了承ください。

〇添付申込用紙に団体ごと参加者をまとめていただき、メールにてお申し込みください。

メールアドレス tsurudouzyo＠hachimangu.or.jp

件名には「団体名＿例大祭奉納弓道大会申込」と記載してください。

〇申込期間８月２０日（水）～８月２５日（月）（期間厳守でお願い致します）

〇参加者変更などは速やかに上記アドレスまでメールでご連絡ください。立順表は９月 5 日頃に送付予

定です。

主 催：鶴 岡 八 幡 宮